
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 3 Determinazione n. 2014/42

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



OGGETTO:  Progetto “Cibo globale” presso il C.D.S.T.E di Valenza in concomitanza con Expo 
2015. 
 
 

IL DIRETTORE  SOCIO ASSISTENZIALE - DISTRETTO DI VALENZA 

 

 
Visto il D.lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modificazioni e integrazioni; 
Vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie 

Locali e dei relativi ambiti territoriali; 
Visto il D.P.G.R. n. 85 del  17/12/2007  di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
Visto il regolamento per  l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 

deliberazione n. 229 del 25/03/2011; 
Premesso che  l’ASL AL gestisce il Centro Diurno Socio Terapeutico Educativo sito in Via 

del Castagnone 55 Valenza che accoglie con frequenza diurna numerosi soggetti diversamente 
abili afferenti al bacino di utenza del Distretto di Valenza per lo svolgimento di idonee attività 
riabilitative e socializzanti; 

Preso atto che nell’anno 2015 si svolgerà a Milano l’Expo universale avente per tema 
“Nutrire il Pianeta”che espressamente invita a lavorare su comunanze e diversità tra i popoli e 
le loro culture alimentari; 

Valutata l’opportunità di centrare alcune delle attività del C.D. sui temi 
dell’alimentazione e delle biodiversità in modo adeguato e mirato alle capacità e alle attitudini 
delle persone diversamente abili che frequentano il Centro stesso e in particolare sulla 
gratificazione che il cibo reca alle persone di ogni cultura e condizione; 

Predisposto a tale proposito il Progetto “Cibo globale”, depositato agli atti del presente 
provvedimento, che prevede in sintesi: 

- Collaborazione con Coldiretti di Alessandria all’interno del progetto “Campagna 
Amica” per visite guidate a fattorie didattiche  legate ai diversi cicli produttivi 
(cereali, frutta, verdura, olio, vino); 

- Preparazione di cibi presso il C.D. sulla base di quanto si è osservato e appreso; 
- Visione di video sul tema del cibo e del modo di consumarlo nel mondo; 
- Produzione di video propri e articoli sul giornalino interno per dare visibilità e 

gratificazione ai partecipanti; 
- Visite a Expo 2015 a Milano. 
Tenuto conto che le iniziative ora elencate si svolgeranno nell’arco temporale ottobre 

2014 – marzo 2016 e quantificato in Euro 5.000,00 i costi presuntivi di quanto proposto, cui si 
sommano i costi di partecipazione ad alcune attività di Expo 2015 al momento non prevedibili; 

 
 

  
DETERMINA 

  
1)  Di approvare il progetto “”Cibo globale” per lo svolgimento delle attività sopra 
descritte in sintesi nell’arco di tempo ottobre 2014 – marzo 2016 in favore delle persone 
diversamente abili frequentanti il C.D.S.T.E. di Via del Castagnone 55, Valenza; 
2)   di prendere atto che il progetto di cui sopra comporta un onere presuntivo per 
l’ASL AL quantificabile in Euro 8.000,00 omnicomprensivi già prenotati al budget 
0302040022/SAV/DT20120061;   
3)  di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo decorsi 10 giorni 
 dalla pubblicazione sull’albo pretorio informatico dell’ASL AL. 

Pagina 2 di 3 Determinazione n. 2014/42

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 3 di 3 Determinazione n. 2014/42

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: Servizio Socio Assistenziale distretto Valenza
	Numero definitivo: 2014/42
	Data adozione: 21/10/2014
	Oggetto: Progetto Cibo globale presso il C.D.S.T.E. di Valenza in concomitanza con Expo 2015.
	Responsabile del procedimento: Avonto Dr.ssa Anna Maria
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 2014
	Conto: 0302040022/SAV/DT20120061
	Importo: 8000
	Dirigente contabile: Avonto dr.ssa AnnaMaria
	Dirigente contabile (firma): (Firmato in originale)
	Data esecutivita: 10/11/2014
	Data pubblicazione: 31/10/2014
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Responsabile Affari Generali: dott.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 29/10/2014
	Dirigente proponente: Avonto dr.ssa AnnaMaria
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2014/42
	Responsabile del servizio: Avonto dr.ssa AnnaMaria
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


